
 

 

 
 

Città di Randazzo 
Città Metropolitana di Catania 

 

DECRETO N.  13   DEL  31 marzo 2025               
 

OGGETTO: Nomina del sostituto del responsabile dell’Area V.  
 

Premesso che: 

• con D.P.R. datato 26 gennaio 2024, su proposta dcl Ministro dell'interno, è stato decretato lo 

scioglimento del Consiglio Comunale di Randazzo (CT). a norma dell'articolo 143 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed è stata affidata la gestione del Comune alla Commissione 

Straordinaria, nelle seguenti persone: Dott,ssa Alfonsa Caliò - Viceprefetto, Dott. Cosimo 

Gambadauro Viceprefetto aggiunto, Dott.ssa Isabella Giusto Funzionario Economico; 

• con Decreto del Prefetto della Provincia di Catania prot. Interno n.0012202 del 29.01.2024 è 

stata disposta la sospensione, con effetto immediato, degli organi del comune di Randazzo ed è stata 

affidata la gestione provvisoria dell’Ente ai Commissari sopra indicati; 

che con il predetto Decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le attribuzioni spettanti 

al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o incarico comune alle 

medesime cariche; 

 

Preso atto che: 

-    con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta municipale n. 33 del 

25.06.2024 è stato approvato il nuovo regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, al fine di dare luogo ad un processo di riorganizzazione dell’Ente volto a migliorare il buon 

andamento dell’azione amministrativa; 

- con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta municipale n. 73 del 

26/09/2024 è stato approvato il nuovo Organigramma ed il Funzionigramma del Comune di 

Randazzo; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 28 del 12 settembre 2022, con il quale si è proceduto, tra l’altro alla 

nomina del responsabile del IV Settore dell’Ente - lavori pubblici, il geom. Gaetano Mavica per un 

periodo di tre anni; 

 

Visto il decreto della Commissione straordinaria con i poteri del sindaco n. 27 del 10 ottobre 2024, 

con il quale, tenuto conto della nuova struttura organizzativa dell’Ente, è stato confermato il predetto 

incarico corrispondente, nella nuova struttura, all’Area V; 

 

Considerato che il geom. Gaetano Mavica, avendo maturato un numero consistente di ferie ed 

essendo prossimo alla cessazione dal servizio per quiescenza, non potrà più garantire l’effettivo 

svolgimento delle funzioni dirigenziali, come anche più volte dallo stesso manifestato; 

 

Tenuto conto, inoltre, che con determinazione del Responsabile dell’Area I n. 10/2025, in esito alla 

procedura di utilizzo di graduatorie di altri enti, si è proceduto all’assunzione dell’ing. Chiara Paparo, 

funzionario tecnico, inquadrata nell’area dei funzionari e della elevata qualificazione; 

 



 

 

Ritenuto, pertanto, sulla scorta di quanto fin qui esposto, di dover revocare l’incarico di Responsabile 

dell’Area V, conferito al geom. Gaetano Mavica, provvedendo , nel contempo a nominare, quale 

nuovo responsabile della stessa Area, con attribuzione della elevata qualificazione, l’ing. Chiara 

Paparo; 

 

Visti: 

▪ L’art. 50 comma 10 del D.lgs 267/2000; 

▪ L’art. 109 comma 2 del D.lgs 267/2000; 

▪ L’art. 107  del D.lgs 267/2000; 

▪ L’art. 4 del D.lgs  165/2001; 

▪ Il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DECRETA 

 

1. Di revocare la nomina di responsabile dell’Area V al geom Gaetano Mavica, non potendo lo stesso 

proseguire nell’espletamento dell’incarico per le ragioni indicate in premessa. 

2. Di nominare Responsabile dell’Area V, l’ing. Chiara Paparo, funzionario tecnico a tempo pieno e 

indeterminato per un periodo di anni tre, decorrenti dal 17 marzo 2025; 

3. Di attribuire all’ing. Paparo l’indennità di posizione nella misura minima , pari a € 5000 annui, 

prevista dall’articolo 17 del CCNL del comparto funzioni locali del 16 novembre 2022, 

disponendosi che la stessa sarà automaticamente adeguata con eventuale conguaglio a seguito  

dell’imminente pesatura della posizione da effettuarsi sulla base del regolamento per l’istituzione, 

conferimento, disciplina e graduazione degli incarichi di elevata qualificazione, approvato con 

deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri della Giunta comunale n. 16 del 27 

febbraio 2025; 

4. Di notificare il presente atto al geom. Gaetano Mavica che lo sottoscriverà per accettazione e 

all’ing. Chiara Paparo; 

5. Di trasmetter il presente atto al Responsabile dell’Area IV per gli adempimenti di competenza, al 

Segretario Generale e ai funzionari in sovraordinazione. 

          

 

 

 

 

LA COMMMISSIONE STRAORDINARIA  

          Dott.ssa  A. Caliò – Dott. C. Gambadauro – Dott.ssa I. Giusto

   


		2025-03-31T11:52:04+0200


		2025-03-31T10:54:29+0000
	Alfonsa Caliò




